MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

Comunicado Nº 2/2022/CBT-IFMG/IFMG
Betim, 08 de fevereiro de 2022.

EDITAL 02/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

CONVOCAÇÃO PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –  CAMPUS BETIM, nomeada  pela  Portaria IFMG nº 153,  de 03/10/2019,
publicada no DOU de 04/10/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de
6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de
julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público a CONVOCAÇÃO
PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, conforme se segue:
ÁREA QUÍMICA:

CANDIDATO N° DE
INSCRIÇÃO

PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO

CASSIANO LINO DOS SANTOS COSTA 82858 Dia 10/02/2022 às 08h

ROSIMEIRE COURA BARCELOS 82925 Dia 10/02/2022 às 09h

LUCIANO RONI SILVA LARA 82947 Dia 10/02/2022 às 10h

JOSANA PEREIRA DOS SANTOS 82974 Dia 10/02/2022 às 11h

SIMONE ELZA DOS SANTOS TEODORO 82983 Dia 10/02/2022 às 13h30min

DAISY MARY MARCHEZINI DOS SANTOS 82985 Dia 10/02/2022 às 14h30min

PAULO ROBERTO DIAS DOS SANTOS 83045 Dia 10/02/2022 às 15h30min

GABRIELI LESSA PARRILHA 83064 Dia 10/02/2022 às 16h30min

ÁREA: ELETROELETRÔNICA

 CANDIDATO N° DE
INSCRIÇÃO PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

MURILLO AUGUSTO DE MELO CORDEIRO 82890 Dia 11/02/2022 às 08h

PATRICIA SILVA HERCULANO 82917 Dia 11/02/2022 às 09h

FILIPE MIGUEL HYLARIO 82927 Dia 11/02/2022 às 10h

DOUGLAS ABREU DA ROCHA 82932 Dia 11/02/2022 às 11h

CHARLES HENRIQUE GONCALVES GOMES 82969 Dia 11/02/2022 às 13h30min

LUIZ CLAUDIO DE FARIA PIMENTA 82986 Dia 11/02/2022 às 14h30min

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MIELI 83006 Dia 11/02/2022 às 15h30min

HELDER RODRIGUES DA COSTA 83025 Dia 11/02/2022 às 16h30min

8.3.3.2 A ordem de apresentação de cada candidato dar-se-á por ordem do número de inscrição em horários pré-
estabelecidos em cronograma a ser divulgado pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo no portal do IFMG.
Para melhor organização do processo seletivo, a comissão organizadora poderá fazer contato com os candidatos para
confirmar presença ou desistência no processo seletivo.
A   prova de desempenho didático ocorrerá presencialmente, nas dependências do IFMG-Campus Betim, localizado à
Rua Itaguassu, 595 - Bairro São Caetano, Betim, MG. CEP 32.677-562 perante a Comissão de Seleção e será gravada
em áudio e vídeo.
 A instituição disponibilizará aos candidatos: quadro branco, pincel, computador com programa aplicativo compatível
com arquivos com extensão .pdf (Portable Document Format) e projetor multimídia, ficando vedada a utilização de
outros recursos. O uso de equipamentos é facultativo e dependerá do planejamento da aula por parte do candidato.

Documento assinado eletronicamente por Jaqueline Das Gracas Moura Oliveira, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 08/02/2022, às 17:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1085501 e o código CRC 3D1D8424.

Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930 - www.ifmg.edu.br

23792.000015/2022-18 1085501v36